
1

Uchwała Nr 64 - 2023/2024

Senatu

Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie

z dnia 24 czerwca 2024 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie

Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie

Na podstawie art. 34 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym                    

i nauce (tekst jednolity Dz.U. z 2023 r. poz. 742 z późn zm.) oraz § 23 ust. 2 pkt 1 w związku 

z § 115 ust. 2–6 Statutu Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie, Senat Szkoły 

Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie uchwala, co następuje:

§ 1

Do Statutu Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie – uchwalonego w dniu 

27 maja 2019 r. Uchwałą Nr 84 – 2018/2019 Senatu Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego 

w Warszawie w sprawie przyjęcia Statutu Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego 

w Warszawie, zmienionego uchwałami: Nr 80 – 2019/2020 z dnia 24 lutego 2020 r., Nr 106 – 

2019/2020 z dnia 27 kwietnia 2020 r., Nr 169 – 2019/2020 z dnia 13 lipca 2020 r., Nr 29 – 

2020/2021 z dnia 30 listopada 2020 r., Nr 40 – 2020/2021 z dnia 21 grudnia 2020 r., Nr 89 – 

2020/2021 z dnia 26 kwietnia 2021 r., Nr 1 – 2021/2022 z dnia 27 września 2021 r. Nr 24 - 

2022/2023 z dnia 28 listopada 2022 r. i Nr 63 – 2022/2023  z dnia 29 maja 2023 r. Senatu 

Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie w sprawie wprowadzenia zmian 

w Statucie Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie, wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w § 2 dodaje się ust. 3 w brzmieniu:

„3. W celu realizacji swoich zadań, SGGW może przystąpić do federacji, o której mowa 

w ustawie i na zasadach tam określonych.”;

2) w § 5 dodaje się ust. 7a w brzmieniu:

„7a. Na zasadach określonych ustawą, w SGGW mogą być tworzone jednostki 

zamiejscowe w formie filii, które tworzy, przekształca i likwiduje Rektor, po zasięgnięciu 

opinii Senatu. Cel utworzenia filii, jej zadania i strukturę organizacyjną określa Rektor.”;



2

3) w § 8 ust. 1-2 otrzymują brzmienie:

„1. Instytut stanowi główny typ jednostki organizacyjnej SGGW o charakterze naukowo-

badawczym, odpowiadającej za prowadzenie badań naukowych oraz wspierającej 

działalność dydaktyczną, chyba że statut stanowi inaczej. 

2. Instytut tworzy się dla dyscypliny naukowej lub dyscyplin  naukowych podlegających 

w SGGW ewaluacji jakości działalności naukowej na zasadach określonych przez ustawę, 

chyba że statut stanowi inaczej.”;

4) § 9 otrzymuje brzmienie:

„1. Katedra jest jednostką organizacyjną SGGW realizującą zadania dydaktyczne 

i naukowo-badawcze, prowadzącą działalność w strukturze instytutu w zakresie 

określonej dyscypliny naukowej.

2. Katedra i klinika weterynaryjna jest jednostką organizacyjną SGGW realizującą zadania 

dydaktyczne i naukowo-badawcze w strukturze instytutu. Jednostka ta prowadzi 

również działalność jako klinika weterynaryjna, o której mowa w ustawie z dnia 

18 grudnia 2003 r. o zakładach leczniczych dla zwierząt (tekst jednolity Dz.U. z 2019 

r. poz. 24).

3. Katedrę tworzy, przekształca i likwiduje Rektor z własnej inicjatywy lub na wniosek 

dyrektora instytutu. 

4. Warunkiem utworzenia i istnienia katedry jest zatrudnienie w niej co najmniej 

10 nauczycieli akademickich, w tym co najmniej dwóch posiadających tytuł profesora 

lub stopień naukowy doktora habilitowanego, oraz realizacja wyznaczonych zadań 

dydaktycznych i naukowo-badawczych w  zakresie określonej dyscypliny naukowej. 

5. Decyzję o przekształceniu lub likwidacji katedry niespełniającej wymogów, o których 

mowa w ust. 4, podejmuje Rektor z własnej inicjatywy lub na wniosek dyrektora 

instytutu, z zastrzeżeniem ust. 6. 

6. Decyzję, o której mowa w ust. 5, można poprzedzić jednorazowo, nie dłuższym niż trzy 

lata moratorium podjętym przez Rektora z własnej inicjatywy lub na wniosek dyrektora 

instytutu. 

7. Działalnością katedry kieruje jej kierownik, którego powołuje i odwołuje Rektor 

z własnej inicjatywy lub na wniosek dyrektora instytutu, po zasięgnięciu opinii 

pracowników danej katedry. 

7a. W uzasadnionych przypadkach w katedrach, w których zatrudnionych jest co najmniej 

20 nauczycieli akademickich, w szczególności w katedrach, w których nie utworzono 



3

jednostek, o których mowa w § 5 ust. 4, Rektor z własnej inicjatywy lub na wniosek 

dyrektora instytutu, może powołać zastępcę kierownika katedry. Szczegółowy zakres 

zadań zastępcy kierownika katedry określa dyrektor instytutu w porozumieniu 

z kierownikiem katedry.

8. Na kierownika katedry może zostać powołana osoba posiadająca co najmniej stopień 

doktora habilitowanego, zaś na zastępcę kierownika katedry osoba posiadająca 

co najmniej stopień doktora, z zastrzeżeniem ust. 9 zdanie drugie. 

9. Do katedry i kliniki, o której mowa w ust. 2, przepisy ust. 3-8 stosuje się odpowiednio, 

z zachowaniem przepisów prawa powszechnie obowiązującego dotyczących zakładów 

leczniczych dla zwierząt. Na kierownika katedry i kliniki oraz zastępcę kierownika 

katedry i kliniki  może zostać powołana osoba spełniająca wymogi, o których mowa 

w art. 5 w związku z art. 13 ust. 4 ustawy z dnia 18 grudnia 2003 r. o zakładach 

leczniczych dla zwierząt (tekst jednolity Dz.U. z 2019 r. poz. 24).”;

5) w § 15 ust. 5 otrzymuje brzmienie:

„5. Jednostką ogólnouczelnianą lub międzyinstytutową kieruje jej kierownik powoływany 

przez Rektora. Przy powoływaniu kierownika studium wspierającego działalność 

dydaktyczną wydziałów, Rektor zasięga opinii pracowników tego studium w zakresie 

kandydatur do pełnienia tej funkcji.”;

6) w § 23:

a) w ust. 2:

- pkt 10 otrzymuje brzmienie:

„10) nadawanie stopni naukowych, w tym prowadzenie postępowań w sprawie 

nadawania stopni naukowych w przypadkach określonych w § 23 ust. 2a”;

- dodaje się pkt 30a w brzmieniu:

„30a) wyrażanie opinii w sprawie tworzenia, przekształcenia i likwidacji filii SGGW;”;

b) dodaje się ust. 2a w brzmieniu:

„2a. Senat wykonuje zadania organu właściwego w sprawach nadawania stopni 

naukowych doktora i doktora habilitowanego, w tym prowadzenia postępowań 

w sprawie nadania stopnia naukowego, jeżeli rada danej dyscypliny nie została 

utworzona lub nastąpiło jej rozwiązanie z tytułu niespełniania wymagań określonych 

w § 32, a także gdy nadanie stopnia naukowego następuje w dziedzinie naukowej.”;

7) w § 28 w ust. 1 dodaje się pkt 7a w brzmieniu:

„7a) wyrażanie opinii w sprawie przystąpienia SGGW do federacji oraz utworzenia filii;”;

8) § 30 otrzymuje brzmienie:



4

„1. Rady dyscyplin są organami SGGW właściwymi do nadawania stopnia doktora 

i doktora habilitowanego w dziedzinie i dyscyplinie naukowej, w zakresie 

posiadanych przez uczelnię uprawnień. W przypadku nadawania stopnia doktora 

w dziedzinie nauki zgodnie z przepisami art. 177 ust. 6 ustawy organem właściwym 

do nadania stopnia jest Senat. 

2. Radę dyscypliny powołuje się dla danej dyscypliny naukowej, pod warunkiem łącznego 

spełnienia następujących warunków:

a) w danej dyscyplinie naukowej SGGW posiada uprawnienia do nadawania 

co najmniej stopnia doktora;

b) liczba pracowników spełniających kryteria, o których mowa w § 32 ust. 1 wynosi 

co najmniej 12 osób, z zastrzeżeniem § 32 ust. 2a.

3. W przypadku zaprzestania spełniania wymagań, o których mowa w ust. 2  lit. b, rada 

dyscypliny ulega rozwiązaniu, a kompetencje tej rady dyscypliny i realizowane 

przez nią zadania, w tym będące w toku a niezakończone sprawy, przejmuje 

i kontynuuje Senat. 

4. Nazwa rady dyscypliny powstaje poprzez dodanie odpowiedniej nazwy dyscypliny 

w całości lub jej części.”;  

9) § 31 otrzymuje brzmienie:

„Do zadań rady dyscypliny należy:

1) prowadzenie postępowań w sprawie nadawania stopni naukowych w zakresie 

reprezentowanej dyscypliny w ramach posiadanych uprawnień oraz wydawanie 

decyzji w sprawach nadawania tych stopni, w tym powoływanie komisji 

habilitacyjnych i komisji, o których mowa w art. 192 ust. 1 ustawy;

2) prowadzenie postępowań nostryfikacyjnych, o których mowa w art. 328 ustawy, 

w ramach posiadanych uprawnień i wydawanie rozstrzygnięć w tych postępowaniach;

3) opiniowanie programów studiów na kierunkach studiów przypisanych właściwej 

dyscyplinie, o której mowa w § 14 ust. 3;

4) opiniowanie programu kształcenia w szkole doktorskiej w zakresie reprezentowanej 

dyscypliny;

5) wyznaczanie kandydatów na promotorów dla doktorantów w szkole doktorskiej;

6) wykonywanie innych zadań określonych w statucie lub innych aktach normatywnych 

SGGW.”;

10)  § 32 otrzymuje brzmienie:



5

„1. Rada dyscypliny liczy nie mniej niż 12 i nie więcej niż 40 osób. W jej skład wchodzą 

przedstawiciele nauczycieli akademickich będący profesorami i profesorami uczelni 

spełniający łącznie następujące wymagania: 

a) są zatrudnieni w Uczelni jako podstawowym miejscu pracy, 

b) są zatrudnieni w grupie pracowników badawczych lub badawczo-dydaktycznych, 

c) wskazują daną dyscyplinę jako wiodącą

z zastrzeżeniem ust. 2a.

2. Przez wiodącą dyscyplinę, o której mowa w ust. 1 lit. c, rozumie się dyscyplinę wskazaną 

przez nauczyciela akademickiego w oświadczeniu, o którym mowa w art. 343 ust. 7-8 

ustawy, a jeżeli wskazano dwie dyscypliny – dyscyplinę procentowo przeważającą 

lub wskazaną jako pierwszą.

2a. W przypadku, gdy liczba osób spełniających wymagania, o których mowa w ust. 1, 

nie przekracza 12, ale wynosi co najmniej 6, wówczas w skład rady dyscypliny, celem 

zapewnienia minimalnego składu określonego w ust. 1 zdanie 1, wchodzą przedstawiciele 

nauczycieli akademickich posiadających stopień doktora habilitowanego i spełniający 

łącznie wymagania wskazane w ust. 1 lit a-c.    

3. W przypadku, gdy liczba osób spełniających wymagania, o których mowa w ust. 1 

przekracza 40 lub w przypadku wystąpienia konieczności uzupełnienia minimalnego składu 

rady dyscypliny zgodnie z ust. 2a, przeprowadza się wybory przedstawicieli nauczycieli 

akademickich na zasadach określonych w załączniku nr 4 do statutu. 

4. Kadencja rady dyscypliny trwa cztery lata i rozpoczyna się w dniu 1 stycznia roku 

następującego po roku, w którym rozpoczęła się kadencja Senatu. 

5. Nauczyciele akademiccy zatrudniani w czasie trwania kadencji rady dyscypliny, spełniający 

wymogi członkostwa w radzie dyscypliny, stają się jej członkami z pierwszym dniem 

zatrudnienia, chyba że rada dyscypliny liczy już 40 osób, kiedy to nie rozszerza się składu 

rady dyscypliny, ani nie przeprowadza się dodatkowych wyborów do rady dyscypliny.

6. Rektor powołuje przewodniczącego rady dyscypliny spośród jej członków. 

Przed powołaniem przewodniczącego Rektor może zasięgnąć opinii rady dyscypliny.

7. W posiedzeniach rady dyscypliny mogą uczestniczyć z głosem doradczym osoby niebędące 

członkami tej rady dyscypliny, zaproszone przez przewodniczącego.

8. Szczegółowy tryb zwoływania posiedzeń i tryb pracy rad dyscyplin, w tym tryb 

prowadzenia posiedzeń zdalnych z wykorzystaniem technologii informatycznych 

i podejmowania uchwał za pomocą środków komunikacji elektronicznej, określa załącznik 

nr 1 do statutu.



6

9. Obsługę administracyjną rady dyscypliny, z wyłączeniem spraw finansowych, zapewnia 

jednostka administracji centralnej Uczelni właściwa w obszarze obsługi nauki.”;

11)  w § 33 w ust. 1:

a) treść pkt 3-5 oznacza się kolejno jako pkt 4-6;

b) pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3) zastępca dyrektora instytutu;”;

12)  w § 35 w ust. 5 w pkt 5 wyrazy: „radzie dyscypliny” zastępuje się wyrazami: „radzie 

instytutu”;

13)  w § 36 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Rektor na wniosek dyrektora instytutu powołuje jego zastępcę.”;

14) w § 37 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

      „2. Na dziekana może zostać powołany nauczyciel akademicki posiadający tytuł profesora 

lub stopień naukowy doktora habilitowanego.” ;

15)  w § 38 ust.1 otrzymuje brzmienie:

„1. Rektor na uzasadniony wniosek dziekana powołuje prodziekanów w liczbie nie 

większej niż trzech, przy czym więcej niż jednego prodziekana można powołać tylko, jeżeli 

na wydziale prowadzone jest kształcenie na kierunkach studiów w więcej niż jednej 

dyscyplinie wiodącej, o której mowa w § 14 ust. 3, lub kształcenie na kierunkach studiów 

prowadzonych w całości w języku obcym.”;

16) w § 39 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Na dyrektora szkoły doktorskiej może zostać powołany nauczyciel akademicki 

posiadający tytuł profesora lub stopień naukowy doktora habilitowanego. 

Powołanie dyrektora szkoły doktorskiej wymaga zasięgnięcia opinii Senatu.”;

17)  dodaje się § 42a w brzmieniu:

„§ 42a. [Rada instytutu]

1. Podmiotem opiniodawczo-doradczym dyrektora instytutu jest rada instytutu działająca 

przy instytucie.

2. Rada instytutu wyraża opinie i występuje z wnioskami we wszystkich sprawach istotnych 

dla instytutu, a niezastrzeżonych do kompetencji innych podmiotów i organów, a ponadto 

dba o wysoki poziom etyczny zatrudnionych w instytucie pracowników.

3. Radę instytutu powołuje dyrektor danego instytutu, który też ustala jej skład 

z uwzględnieniem propozycji przedstawionych przez kierowników katedr i innych 



7

samodzielnych jednostek w instytucie, z zastrzeżeniem ust. 6. Kadencja rady instytutu jest 

równa okresowi powołania dyrektora instytutu.

4. Do zadań rady instytutu należy:

1) określanie polityki naukowej instytutu, z uwzględnieniem reprezentowanych dyscyplin 

i w porozumieniu z radą dyscypliny lub radami dyscyplin powołanych dla dyscyplin 

naukowych, dla których dany instytut funkcjonuje;

2) opiniowanie działalności naukowej instytutu oraz sprawowanie nadzoru nad rozwojem 

naukowym nauczycieli akademickich zatrudnionych w instytucie; 

3) wyrażanie opinii dotyczących zatrudnienia nauczyciela akademickiego w instytucie oraz 

awansu zawodowego nauczyciela akademickiego;

4) powoływanie, na wniosek dyrektora instytutu, stałych i doraźnych komisji instytutowych 

oraz określanie ich zadań i kompetencji;

5) opiniowanie działalności dyrektora instytutu, a w szczególności opiniowanie rocznych 

sprawozdań z działalności instytutu;

6) dbanie o wysoki poziom etyczny pracowników instytutu oraz wypowiadanie się 

w sprawach etyki zawodowej nauczycieli akademickich;

7) wyrażanie opinii w sprawach zleconych przez Rektora, Senat lub dyrektora instytutu 

i wykonywanie innych zadań określonych w statucie lub innych aktach normatywnych 

SGGW;

8) inicjowanie procedury nadania tytułu doktora honoris causa SGGW na zasadach 

określonych w statucie.

5. W ramach realizacji swoich zadań rada instytutu podejmuje uchwały, które zapadają zwykłą 

większością głosów przy obecności co najmniej połowy członków tej rady. 

6. W skład rady instytutu wchodzą:

1) dyrektor instytutu;

2) zastępca dyrektora instytutu; 

3) przewodniczący rady dyscypliny lub rad dyscyplin powołanych dla dyscyplin 

naukowych, dla których dany instytut funkcjonuje; 

4) pracownicy instytutu będący członkami Senatu;

5) dwóch przedstawicieli pracowników instytutu niebędących nauczycielami 

akademickimi;

6) przedstawiciele nauczycieli akademickich reprezentujący poszczególne katedry i inne  

samodzielne  jednostki w instytucie, o których mowa w § 5 ust. 3 statutu, 

z uwzględnieniem następujących wskaźników:



8

a) dla  jednostki, w której zatrudnionych jest mniej niż 10 osób - 1 przedstawiciel;

b) dla jednostki, w której  zatrudnionych jest 10 - 15 osób - 2 przedstawicieli;

c) dla jednostki, w której zatrudnionych jest 16-20 osób - 3 przedstawicieli;

d) dla  jednostki, w której zatrudnionych jest co najmniej 21 osób - 4 przedstawicieli.

7. Wyłonienie przedstawicieli do rady instytutu z grona pracowników, o których mowa 

w ust. 6 pkt 5 i 6 odbywa się na oddzielnych zebraniach tych grup społeczności 

akademickiej w poszczególnych instytutach, zorganizowanych i przeprowadzonych przez 

powołane w tym celu przez dyrektora instytutu zespoły. Przedstawicielami pracowników, 

o których mowa w ust. 6 pkt 5 i 6 zostają osoby, które w głosowaniu tajnym uzyskały 

największą liczbę głosów, przewyższającą 50% ważnie oddanych głosów. W przypadku, 

gdy pierwsze głosowanie nie wyłoniło przedstawicieli, przeprowadzana jest druga 

i następne tury głosowania, aż do wyłonienia przedstawicieli. W drugiej i kolejnych turach 

głosowanie odbywa się na kandydatów, którzy uzyskali kolejno najwięcej głosów, w liczbie 

przewyższającej o 1 wymaganą liczbę przedstawicieli do wyłonienia. Do wyłaniania 

przedstawicieli do rady instytutu z grona pracowników, o których mowa w ust. 6 pkt 5 i 6 

nie stosuje się przepisów załącznika nr 4 do statutu.

8. Przewodniczącym rady instytutu jest dyrektor instytutu. 

9. W posiedzeniach rady instytutu mają prawo uczestniczyć z głosem doradczym:

1) zatrudnieni w SGGW nauczyciele akademiccy, których doświadczenie zawodowe 

i przedmiot zainteresowań naukowych jest zbieżny z przedmiotem czynności 

podejmowanych przez radę;

2) przedstawiciele związków zawodowych – po jednym z każdego związku; 

3) przedstawiciel studentów delegowany przez właściwy organ samorządu studenckiego;

4) przedstawiciel doktorantów delegowany przez właściwy organ samorządu doktorantów 

z  grona doktorantów szkoły doktorskiej realizujących doktoraty w danym instytucie;

5) osoby inne niż wymienione w punktach powyżej, zaproszone przez przewodniczącego 

rady instytutu.

10. Przepisy § 19 ust. 1 i 1a stosuje się odpowiednio do członków rady instytutu. Wygaśnięcie 

członkostwa stwierdza dyrektor instytutu” ;

18)  w § 45 w ust. 4 wyrazy: „radę dyscypliny” zastępuje się wyrazami: „radę instytutu”;

19)  w § 88 w ust. 1 w pkt 2 w lit. d wyrazy: „kierownika projektu badawczego w projektach” 

zastępuje się wyrazami: „kierownika projektu lub projektów”;

20) w § 89 w ust. 1 w pkt 2 w lit. d wyrazy: „kierownika w projektach” zastępuje się wyrazami: 

„kierownika projektu lub projektów”;



9

21) w § 109 użyte w różnej licznie i przypadku wyrazy: „rada dyscypliny” zastępuje się 

użytymi w różniej liczbie i przypadku wyrazami: „rada instytutu”;

22) w § 110 w ust. 4 wyrazy: „rada dyscypliny” zastępuje się wyrazami: „rada instytutu”;

23) w § 111 w ust. 3 wyrazy: „rady dyscypliny” zastępuje się wyrazami: „rady instytutu”;

24) w Załączniku Nr 1 „Zasady funkcjonowania organów kolegialnych i komisji 

powoływanych przez te organy” w § 12 po wyrazach: „pozostałych komisji” dodaje się 

wyrazy: „,podmiotów opiniodawczo-doradczych”;

25) w Załączniku Nr 2 „Zasady przeprowadzania konkursów pracowniczych” użyte w różnej 

licznie i przypadku wyrazy: „rada dyscypliny” zastępuje się użytymi w różniej liczbie 

i przypadku wyrazami: „rada instytutu”;

26) w Załączniku Nr 4 „Ordynacja wyborcza” Rozdział 7 otrzymuje brzmienie:

„Rozdział 7. Wybory przedstawicieli do rad dyscyplin

§ 25.

1. Wybory przeprowadzane są na zebraniach wyborczych zwoływanych przez uczelnianą 

komisję wyborczą oddzielnie dla dyscyplin naukowych których dotyczą wybory.

2. Kandydata na członka rady dyscypliny może zgłosić nauczyciel akademicki, który spełnia 

łącznie następujące wymagania:

1)  posiada tytuł naukowy profesora lub jest zatrudniony na stanowisku profesora uczelni;

2) jest zatrudniony w SGGW w grupie pracowników badawczych lub badawczo-      

dydaktycznych;

3) dana dyscyplina jest jego dyscypliną wiodącą w rozumieniu § 32 ust. 2 statutu.

3. Dla ważności zgłoszenia wymagane jest przedstawienie pisemnej zgody kandydata 

na kandydowanie.

4.  Za wybranych uznaje się kandydatów, którzy osiągnęli kolejno największą liczbę głosów 

w ramach mandatów do obsadzenia.

5.  Każdy uczestnik zebrania wyborczego może oddać taką liczbę głosów ile mandatów 

przypada do obsadzenia.

6.  W przypadku gdy pierwsza tura głosowania nie wyłoniła wszystkich przedstawicieli 

do danej rady dyscypliny, uczelniana komisja wyborcza przeprowadza drugą i następne tury 

głosowania aż do wyłonienia wszystkich przedstawicieli. W drugiej i następnych turach 

głosowanie odbywa się na kandydatów, którzy uzyskali kolejno najwięcej głosów, w liczbie 

przewyższającej o jeden liczbę miejsc pozostałych do obsadzenia.



10

7. W przypadku nieobsadzenia wszystkich mandatów w trakcie czterech tur głosowań, 

procedurę zgłaszania kandydatów i wyboru członków rady dyscypliny w ramach 

nieobsadzonych mandatów przeprowadza się na nowo.”

§ 2

1. Rady dyscyplin funkcjonujące w dniu wejścia w życie zmian w statucie, o których mowa 

w § 1, działają w dotychczasowym składzie do końca kadencji, na którą zostały powołane. 

Regulacja wskazana w zdaniu poprzedzającym ma odpowiednio zastosowanie do Rady 

Instytutu Nauk Socjologicznych i Pedagogiki dla dyscyplin: nauki socjologiczne oraz 

pedagogika.

2. Rady dyscyplin oraz Rada Instytutu Nauk Socjologicznych i Pedagogiki dla dyscyplin: 

nauki socjologiczne oraz pedagogika, o których mowa w ust. 1, realizują dotychczasowe 

zadania i zachowują przysługujące im kompetencje posiadane przed dniem wejścia w życie 

zmian w statucie, o których mowa w § 1, do czasu powołania pierwszych rad instytutów 

zgodnie z ust. 3 lub rozpoczęcia pierwszej po wejściu w życie zmian w statucie, o których 

mowa w § 1, kadencji rad dyscyplin, odpowiednio do realizowanych zadań i kompetencji.

3. Powołanie pierwszych rad instytutów, o których mowa w § 1 pkt 17, przeprowadza się nie 

wcześniej niż 1 stycznia 2025 r. i nie później niż do 15 stycznia 2025 r. 

4. Jednostki organizacyjne SGGW działają w dotychczasowym kształcie do czasu dokonania 

zmian w trybie określonym w statucie.  

5. Kierownicy katedr oraz katedr i klinik nieposiadający stopnia naukowego doktora 

habilitowanego w dniu wejścia w życie zmian w statucie, o których mowa w § 1, pełnią 

swoją funkcję do upływu okresu, na jaki zostali powołani. 

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Rektorowi. 

§4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Rektor
Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie

prof. dr hab. Michał Zasada
/ podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym /


		2024-06-25T10:06:33+0000
	Michał Jerzy Zasada




